
  
 

Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 
 

VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO SI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 10 del 18 novembre 2020 
 

 
 

 

 

L’anno 2020 (duemilaventi) addì 18 (diciotto) novembre, alle ore 18.40, presso la sede legale in Mantova, 
Piazzale Michelangelo n. 1, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale del Comune 
di Mantova “A.S.P.eF. – Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia”, con le modalità previste dal DPCM 
del 3 novembre 2020, art. 1, comma 9, punto o). 

In apertura il Presidente Vinicio Fiorani constata la piena validità della riunione nella quale risultano: 

Presenti 

Consiglieri 

Celada Paolo  

Torresani Cristiano in audio conferenza  

Direttore Generale pro tempore 

Ascari Graziella Eugenia 

Revisore Unico 

Zeni Alessandro   in audio conferenza 

Assenti 

Direttore Sanitario 

Arvati Marco    

 

Viene posto in discussione il seguente ordine del giorno: 

1. Comunicazioni del Presidente.  
2. Approvazione del verbale n. 9 del 12 novembre 2020. 
3. Bilancio di previsione, Contratto di Servizio e Piano programma ASPEF anno 2021 e Triennio 2021-

2023: provvedimenti. 
4. Varie ed eventuali 

- OMISSIS - 
 
Odg.1.  Comunicazioni del Presidente.   

Il Presidente aggiorna il Consiglio in merito alla situazione igienico sanitaria delle RSA: il personale 
è sottoposto mensilmente a tampone naso faringeo; nessun ospite è alla data odierna risultato 
positivo a COVID-19; nessuno dei decessi avvenuti da febbraio ad oggi ha avuto un decorso clinico 
compatibile con COVID-19. 
 

 
Odg.2. Approvazione del verbale n. 9 del 12 novembre 2020. 
Il Consiglio approva all’unanimità il verbale n. 9 della seduta del 12 novembre 2020.  
 



  
 

Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 
 

VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO SI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 10 del 18 novembre 2020 
 

 
 

 
Odg.3. Bilancio di previsione, Contratto di Servizio e Piano programma ASPEF anno 2021 e 
Triennio 2021-2023: provvedimenti. 
 
Richiamata la delibera n. 92 del 24 settembre 2020, recante “Bilancio di previsione, Contratto di Servizio e Piano 
programma ASPEF anno 2021 e Triennio 2021-2023”; 

Preso atto della rideterminazione in aumento della remunerazione dei servizi socio sanitari per interventi ordinari e 
straordinari per l’emergenza COVID-19 disposta dalla Regione Lombardia con DGR n° XI/3782 e XI/3783 del 3 
novembre 2020 e dei recenti sviluppi della sperimentazione di nuovi farmaci e del vaccino per debellare la pandemia in 
atto;  

Esaminati i documenti contabili relativi al previsionale 2021 ed al Bilancio triennale 2021-2023, nei termini rielaborati 
dalla direzione alla luce del variato contesto socio economico; 

Esaminato lo schema di impianto del Bilancio Previsionale 2020 e del Bilancio triennale 2021 -  2022 - 2023; 

Vista l’elaborazione finale del Piano Programma 2021; 
 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio di Previsione anno 2020 ex D. M. Tesoro 26/04/1995; 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio Triennale 2021 – 2023; 
 
Ritenuto di approvare nel merito i contenuti dei documenti così come prodotti; 
 
Considerate le scadenze alle quali occorre adempiere secondo l’art. 26 e 27 dello Statuto Aziendale; 
 
Sentito il parere del Direttore Generale pro – tempore 
Sentito il parere del Revisore Unico 
Il Consiglio di Amministrazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate 
 
1. Di approvare il Piano Programma anno 2021, il Bilancio di Previsione anno 2021 ex D. M. Tesoro 26/04/1995, il 

Bilancio Triennale 2021 - 2023; 
2. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere copia il Piano Programma anno 2021, il Bilancio di Previsione 

anno 2021 ex D. M. Tesoro 26/04/1995, il Bilancio Triennale 2021 – 2023 al Revisore Unico per l’acquisizione del 
parere di competenza; 

3. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere ai sensi dell’art. 26 e 27 dello Statuto  Aziendale, previo accordo 
con l’Assessorato al Welfare, il presente atto all’Amministrazione Comunale, unitamente alla relazione del Revisore 
Unico, per gli adempimenti conseguenti. 

 
 

NUMERO 
DELL’ATTO 

OGGETTO VOTI 
FAVOREVOLI 

ESITO 

128/20 
Bilancio di previsione, Contratto di Servizio 
e Piano programma ASPEF anno 2021 e 
Triennio 2021-2023: provvedimenti. 

3 Approvato  

 



  
 

Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 
 

VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO SI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 10 del 18 novembre 2020 
 

 
 

 
- OMISSIS - 

 
Il Consiglio prende atto della liquidazione del Trattamento di Fine rapporto del dipendente Angeloni Moreno, in 
pensione dal 1° dicembre 2020. L’importo del TFR in erogazione è di euro 39.233,77. 
 
Sentito il parere del direttore generale pro tempore 
Sentito il parere del Revisore Unico 
Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 
 

1. Di prendere atto della liquidazione del TFR al dipendente Angeloni Moreno, in pensione dal 1° dicembre 
2020; 

2. Di dare atto che l’importo per euro 37.394,98 trova copertura accantonamenti effettuati negli esercizi di 
competenza, per euro 1.838,79 è iscritto nel bilancio del corrente esercizio 

 
NUMERO 
DELL’ATTO 

OGGETTO VOTI 
FAVOREVOLI 

ESITO 

129 /2020 Liquidazione TFR dipendente Moreno 
Angeloni. 

3 Approvata 

 
 
 
Letto ed approvato il presente verbale, la riunione si chiude alle ore 19.05. 

  

 F.TO      Il Segretario Verbalizzante 

 

                      F.TO Il Presidente 

  Graziella Eugenia Ascari Vinicio Fiorani 

 


